1

证券代码：002165             证券简称：红宝丽            公告编号：临 2024－006

红宝丽集团股份有限公司

2023年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况： √扭亏为盈

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：3,000万元–4,000万元

亏损：7,829.72万元

比上年增长：138.32%-151.09%

扣除非经常性损益

后的净利润

盈利：1,700万元–2,500万元

亏损：6,765.12万元

比上年增长：125.13% -136.95%

基本每股收益 盈利：0.0408元/股–0.0544元/股 亏损：0.1065元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据未经会计师事务所审计。但公司已就业绩预告有关事

项与年报审计会计师事务所签字注册会计师进行了预沟通，双方在本报告期的业

绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

本报告期，预计归属于上市公司股东的净利润为正数，实现扭亏为盈，主要

原因：

（1）营业收入：公司积极开发产品国内外市场，扩大产品销售量。聚醚产

品上，一方面国内下游家电冰箱柜行业自二季度开始逐步好转，行业增幅较大（注：

 2

1-11 月冰箱产量累计增长 14.5%）；另一方面公司秉承为客户提供价值创造理念，

凭借多年创新积累服务客户，积极扩大国内冰箱（柜）客户市场份额和销量，开

拓国际冰箱市场，以及特种聚醚应用市场；异丙醇胺产品上，开发新客户、拓展

新应用领域，对大客户业务和关键市场的业务持续开展，销量创新高，两个主产

品合计销售总量同比增长 27% 以上，尽管产品定价受主原料环氧丙烷市场价格

下降（不含税采购均价同比下降 9.7%）影响而有所下调，以及泰兴基地环氧丙

烷装置技改停车本期减少了环氧丙烷及衍生物外销收入，但整体上营业收入仍实

现同比增长；

（2）利润方面：A、公司通过创新手段，开发新产品、新技术，扩大销售量，

提高产品定价话语权；通过优化生产工艺，实施降本增效措施，降低生产制造成

本，提高产品盈利能力；加上原辅材料价格处于低位、海运费用下降、人民币兑

美元贬值等，使得产品销售毛利较上年增加 2.23 亿元等，整体盈利同比增幅较

大；B、泰兴基地环氧丙烷装置技改，停车致该子公司经营亏损约 1.53 亿元（包

括装置停产损失等）；以及因技改工程拆除的设备和存货等资产计提减值 6,476

万元影响利润等。

四、风险提示

本次业绩预告数据是公司财务部初步测算，未经会计师事务所审计，公司

2023 年度实际经营业绩情况和财务数据请以公司后续披露的《2023 年度报告》

为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

红宝丽集团股份有限公司董事会

2024年 1月 17日